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Warszawa, 15 kwietnia 2015 r. 

 

Informacja prasowa 

 

Trzecioklasiści na K3, piątoklasiści na K5 

 

W szkołach podstawowych 19 maja odbędą się dwa powszechne badania Instytutu 

Badań Edukacyjnych – kompetencji trzecioklasistów oraz kompetencji piątoklasistów. 

Pokażą mocne i słabe strony uczniów z zakresu języka polskiego i matematyki, pomogą 

nauczycielom lepiej planować dalszą pracę z uczniami, sprawdzą, czy szkoła pomogła 

im rozwinąć umiejętności rozumowania, myślenia strategicznego, argumentowania, 

wnioskowania czy dokonywania interpretacji. 

 

W badaniu przeprowadzonym przez Instytut Badań Edukacyjnych wezmą udział szkoły, które 

zgłosiły się i przystąpiły do niego dobrowolnie. Wyniki jednego i drugiego testu będą informacją 

dla nauczycieli i szkoły o tym, jaki poziom kompetencji z języka polskiego i matematyki 

osiągnęli uczniowie w badanych obszarach. 

 

Kto weźmie udział w badaniu 

W przypadku badania Kompetencje trzecioklasistów K3, do połowy kwietnia  zgłosiło się 

ponad 6 500 szkół podstawowych, do badania Kompetencje piątoklasistów K5 – ponad 5 000 

szkół. Bardzo ważne jest, że na podstawie wyników uczniów nie będzie dokonana jakakolwiek 

selekcja na kolejnych etapach edukacyjnych. Wyniki mają być jedynie informacją dla 

nauczycieli i dyrektorów szkół, jaki poziom umiejętności osiągają dzieci.   

 

Kiedy wyniki 

Po przeprowadzeniu testu szkoły wprowadzają odpowiedzi uczniów do systemu 

komputerowego, wykorzystując platformę udostępnioną przez IBE. Po 48 godzinach otrzymają  

informację na temat wyników poszczególnych uczniów. W czerwcu dyrektorzy szkół będą 

mogli porównać, jak wypada ich szkoła w badaniu na tle innych szkół z terenu województwa. 

Jeśli szkoła nie zgłosiła się do badania, będzie mogła przeprowadzić test we własnym zakresie 

– pytania pojawią się na stronie internetowej 20 maja. W tym przypadku jednak nie otrzyma 

informacji zwrotnej o ocenie każdego z uczniów ani też o tym, jak wypada na tle województwa. 

 

Cel badania 

–  Najważniejsze jest, aby uczniowie i nauczyciele otrzymali informację zwrotną, jakie efekty 

przynosi ich codzienna praca. To także informacja dla nauczyciela, na co powinien zwrócić 

większą uwagę w pracy  ze swoimi uczniami – mówi Małgorzata Zambrowska z Pracowni 

Matematyki IBE. Dzięki analizom prac uczniów, jakie zostaną przeprowadzone w pracowniach 

matematyki i języka polskiego Instytutu, szkoły otrzymają wnioski z  każdego z wykonanych 

zadań. Te informacje pomogą w ocenie tego, z czym uczniowie sobie już świetnie radzą oraz 

nad czym muszą jeszcze popracować.  

 

Zadania i zakres mierzonych kompetencji 

Z jakimi zadaniami uczniowie zetkną się podczas badania? W części z języka polskiego będą 

to zadania sprawdzające rozumienie czytanego tekstu ujęte w formę zarówno wyboru 

odpowiedzi, jak i zredagowania krótkiej wypowiedzi pisemnej. Jakie kompetencje będą 

sprawdzane? – Sprawdzimy przede wszystkim kompetencje dotyczące odbioru tekstu – 

korzystania z różnych źródeł informacji, umiejętności wyszukiwania informacji i wnioskowania 
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na podstawie tekstu, umiejętność analizy i interpretacji. Chcemy uniknąć oddzielania formy od 

treści, dlatego w kompleksowej ocenie uwzględnimy np. ortografię i interpunkcję, leksykę czy 

frazeologię – mówi Piotr Bordzoł z Pracowni Języka Polskiego. Z matematyki zaś sprawdzane 

będą kompetencje z obszaru sprawności  rachunkowej, wyobraźni geometrycznej  oraz 

umiejętność rozwiązywania różnego typu zadań tekstowych. 

 

Przypomnijmy, że Instytut systematycznie bada realizację podstawy programowej i 

przeprowadza diagnozy, wiosną 2014 r. zrealizował Diagnozę umiejętności matematycznych 

piątoklasistów (DUMa) oraz ostatnią edycję Ogólnopolskiego badania umiejętności 

trzecioklasistów (projekt OBUT zakończył się w grudniu 2014 r.), w roku szkolnym 2014/15 

zrealizował diagnozą kompetencji szóstoklasistów, która towarzyszyła próbnemu 

sprawdzianowi. 

 

Więcej informacji na temat badania K3 i K5 na stronie: www.diagnoza.ibe.edu.pl 

 

Formularz rejestracyjny szkoły do badania K3 na stronie: https://k3.ibe.edu.pl/rej.form 

 

Formularz rejestracyjny szkoły do badania K5 na stronie: https://k5.ibe.edu.pl/rej.duma.form 
 
 
 
Informacja o Instytucie Badań Edukacyjnych: 
Instytut Badań Edukacyjnych (IBE) zatrudnia około 150 badaczy zajmujących się edukacją – socjologów, psychologów, 
pedagogów, ekonomistów, politologów i przedstawicieli innych dyscyplin naukowych – wybitnych specjalistów w swoich 
dziedzinach. Instytut uczestniczy w krajowych i międzynarodowych projektach badawczych, przygotowuje raporty, sporządza 
ekspertyzy oraz pełni funkcje doradcze w tym zakresie, aktywnie promuje politykę edukacyjną opartą na faktach (evidence-based 
policy and practice) i szczególnie dużą wagę przywiązuje do badań, których wyniki mogą zostać wykorzystane w praktyce i 
polityce edukacyjnej na szczeblu krajowym i lokalnym. 
www.ibe.edu.pl 
 
Informacje o projekcie Entuzjaści Edukacji: 
Celem głównym projektu systemowego „Badanie jakości i efektywności edukacji oraz instytucjonalizacja zaplecza badawczego” 
(Entuzjaści Edukacji) jest wzmocnienie systemu edukacji w zakresie badań edukacyjnych oraz zwiększenie wykorzystywania 
wyników badań naukowych w polityce i praktyce edukacyjnej oraz w zarządzaniu oświatą. Projekt jest realizowany przez IBE ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet III: Wysoka jakość 
systemu oświaty, Poddziałanie 3.1.1 Tworzenie warunków i narzędzi do monitorowania, ewaluacji i badań systemu oświaty. 
www.eduentuzjasci.pl 

 

 
Kontakt dla mediów : 
Weronika Janda 
Marketing & Communications Consultants 
ul. Wilcza 28/10, 00-544 Warszawa 
e-mail: janda@mcconsultants.pl, 
tel. kom. +48 662 086 500,  
tel. (+48 22) 40 66 100/101 wew 23 
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